

**Statia de pompare cu retele
gravitationale si sub presiune
pentru mkp Cogilnic si Centru
or.Cimislia N.15819**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-3

Lucrari electrotehnice. Помещение временного пребывания персонала №2

Valoarea de deviz 20 076,23 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, pentru 24 module	шт.	1,0000	1 038,97 153,67	1 038,97 153,67
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-25A	шт.	1,0000	525,13 182,20	525,13 182,20
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat BA47-29/1/B4A	шт.	1,0000	256,60 101,15	256,60 101,15
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat ABDT32/C10/30mA	шт.	1,0000	591,60 101,15	591,60 101,15
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat ABDT32/C16/30mA	шт.	1,0000	566,60 101,15	566,60 101,15
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	шт.	1,0000	366,60 101,15	366,60 101,15

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, Automat BA47-29/3/20A				
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat BA47-29/3/C4A	шт.	2,0000	296,60 101,15	593,19 202,30
8	08-03-526-1	Automat (с упр.от фотодатчика)	шт.	1,0000	266,60 101,15	266,60 101,15
9	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 (fotoreleu)	шт.	1,0000	313,57 133,57	313,57 133,57
10	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0100	69 596,00 9 596,00	695,96 95,96
11	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0200	46 250,00 5 725,50	925,00 114,51
12		Lampa Б235-245-60	шт.	2,0000	15,00 0,00	30,00 0,00
13		Lampa LB-36	шт.	2,0000	35,00 0,00	70,00 0,00
14		Starter C80-220	шт.	2,0000	15,00 0,00	30,00 0,00
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,4800	8 971,56 3 345,75	4 306,35 1 605,96
16		Cablu VVG-2*1.5	m	5,0000	14,00 0,00	70,00 0,00
17		Cablu VVG-3*1.5	m	30,0000	17,00 0,00	510,00 0,00
18		Cablu VVG-3*2.5	m	10,0000	20,00 0,00	200,00 0,00
19		Cablu VVG-5*10	m	3,0000	150,00 0,00	450,00 0,00
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	9 026,00 2 846,00	90,26 28,46
21	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	12 985,00 2 801,00	129,85 28,01
22		Cutie pentru cablu	шт.	5,0000	45,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 251,28
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			732,09
		<i>Transport</i>	4,00 %			270,71
		<i>Total</i>	100,00 +			13 254,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 318,30
		<i>Total</i>	100,00 +			15 572,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			934,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 506,73 3 050,39
		2. Lucrari de constructie				
23	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	шт.	2,0000	74,56 74,56	149,13 149,13
		<i>Total</i>	lei			149,13
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			35,79
		<i>Total</i>	100,00 +			184,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			25,89
		<i>Total</i>	100,00 +			210,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			12,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				223,46 149,13
		<i>Total</i>	lei			16 730,19
		TVA	20,00 %			3 346,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				20 076,23 3 199,52

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Statia de pompare cu retele
gravitationale si sub presiune
pentru mkp Cogilnic si Centru
or.Cimislia N.15819**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-3

Lucrari electrotehnice. Помещение временного пребывания персонала №2

Valoarea de deviz 20 076,23 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	47,0450	64,84	3 050,39
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	6,48
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	64,84	142,65
		Total manopera				3 199,52

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0053	35 000,00	185,50
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0100	55,00	55,55
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8980	85,00	76,36
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,1600	2,50	5,40
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,3184	20,00	26,36
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,7000	5,00	53,50
7.	14325234	Corp de iluminat cu o lampa	шт.	2,0000	400,00	800,00
8.	1434521	Corp de iluminat cu 2 lampi	шт.	1,0000	600,00	600,00
9.	1452325323	Dulap pentru 24 module	шт.	1,0000	850,00	850,00
10.	15235324124	Cutie pentru cablu	шт.	5,0000	45,00	225,00
11.	5009031	Scoabe	10 buc	7,9200	5,00	39,60
12.	5009061	Fisa de izolatie	шт.	11,7120	1,00	11,71
13.	5009062	Papuci de cablu	шт.	3,1000	5,00	15,50
14.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
15.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1968	50,00	9,84
16.	5009816	Fisie de montaj	m	16,3200	0,50	8,16
17.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0073	40,00	0,29
18.	ABDT32/C10/30 mA	Automat ABDT32/C10/30mA	шт.	1,0000	475,00	475,00
19.	ABDT32/C16/30 mA	Automat ABDT32/C16/30mA	шт.	1,0000	450,00	450,00
20.	fotoarele	Intrerupator crepuscular (сумеречный)	шт.	1,0000	180,00	180,00
21.	fotoarele12e12	Automat Intrerupator crepuscular (сумеречный)	шт.	1,0000	150,00	150,00
22.	intrerupator 2 clape	Intrerupator cu 2 clape	шт.	1,0000	60,00	60,00
23.	lb-36	Lampa LB-36	шт.	2,0000	35,00	70,00
24.	priza	Priza de tip neingropat	шт.	1,0000	100,00	100,00
25.	Starter C80-220	Starter C80-220	шт.	2,0000	15,00	30,00

26.	Б235-245-60	Lampa Б235-245-60	шт.	2,0000	15,00	30,00
27.	BA47-29/1/B4A	Automat BA47-29/1/B4A	шт.	1,0000	140,00	140,00
28.	BA47-29/3/20A	Automat BA47-29/3/20A	шт.	1,0000	250,00	250,00
29.	BA47-29/3/C4A	Automat BA47-29/3/C4A	шт.	2,0000	180,00	360,00
30.	ввг 2x1,5	Кабель ВВГнг 2x1,5мм2	м	5,0000	14,00	70,00
31.	ввг 3x1,5	Кабель ВВГ 3x1,5мм2	м	30,0000	17,00	510,00
32.	ввг 3x2,5	Кабель ВВГнг 3x2,5мм2	м	10,0000	20,00	200,00
33.	ввг 5x10	Кабель ВВГ 5x10мм2	м	3,0000	150,00	450,00
34.	вн32-3P-25a	Intreruptor BH32-3P-25A	шт.	1,0000	275,00	275,00
Total materiale de construcții						6 767,77

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8560	185,00	2 193,36
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,9356	30,00	88,07
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4480	25,00	11,20
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h/ut	0,5120	20,00	10,24
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,8944	45,00	130,25
Total utilaje de construcții						2 433,12

Total	lei	16 730,19
TVA	20,00 %	3 346,04

Total deviz:

20 076,23

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Stia de pompare cu retele
gravitationale si sub presiune pentru mkp
Cogilnic si Centru or.Cimislia N.15819**

Investitor ADR Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, pentru 24 module	шт.			1 038,97 153,67
	1	Muncitor	h-om	2,3700	64,84	153,67
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1452325323	Dulap pentru 24 module	шт.	1,0000	850,00	850,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-25A	шт.			525,13 182,20
	1	Muncitor	h-om	2,8100	64,84	182,20
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	85,00	38,68
	5009062	Papuci de cablu	шт.	3,1000	5,00	15,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	шт.	1,0000	5,00	5,00
	вн32-3P-25a	Intrerupator BH32-3P-25A	шт.	1,0000	275,00	275,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat BA47-29/1/B4A	шт.			256,60 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	BA47-29/1/B4A	Automat BA47-29/1/B4A	шт.	1,0000	140,00	140,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat ABDT32/C10/30mA	шт.			591,60 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	ABDT32/C10/30 mA	Automat ABDT32/C10/30mA	шт.	1,0000	475,00	475,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat ABDT32/C16/30mA	шт.			566,60 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	ABDT32/C16/30 mA	Automat ABDT32/C16/30mA	шт.	1,0000	450,00	450,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat BA47-29/3/20A	шт.			366,60
						101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	BA47-29/3/20A	Automat BA47-29/3/20A	шт.	1,0000	250,00	250,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat BA47-29/3/C4A	шт.			296,60
						101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	BA47-29/3/C4A	Automat BA47-29/3/C4A	шт.	1,0000	180,00	180,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	08-03-526-1	Automat (с упр.от фотодатчика)	шт.			266,60
						101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	fotoarele12e12	Automat Intrerupator crepuscular (сумеречный)	шт.	1,0000	150,00	150,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
9	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 (fotoareleu)	шт.			313,57
						133,57
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,84	133,57
	fotoarele	Intrerupator crepuscular (сумеречный)	шт.	1,0000	180,00	180,00
10	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			69 596,00
						9 596,00
	1	Muncitor	h-om	148,0000	64,84	9 596,00
	1434521	Corp de iluminat cu 2 lampi	шт.	100,0000	600,00	60 000,00
11	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			46 250,00
						5 725,50
	1	Muncitor	h-om	88,3000	64,84	5 725,50
	14325234	Corp de iluminat cu o lampa	шт.	100,0000	400,00	40 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	40,00	12,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h/ut	25,6000	20,00	512,00
12		Lampa Б235-245-60	шт.			15,00
						0,00
	Б235-245-60	Lampa Б235-245-60	шт.	1,0000	15,00	15,00
13		Lampa LB-36	шт.			35,00
						0,00
	lb-36	Lampa LB-36	шт.	1,0000	35,00	35,00
14		Starter C80-220	шт.			15,00
						0,00
	Starter C80-220	Starter C80-220	шт.	1,0000	15,00	15,00
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			8 971,56
						3 345,75
	1	Muncitor	h-om	51,6000	64,84	3 345,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	35 000,00	386,46

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,7500	55,00	96,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	2,50	11,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	20,00	50,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,00	82,50
	5009061	Fisa de izolare	шт.	24,4000	1,00	24,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	50,00	20,50
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,50	17,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	185,00	4 569,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	30,00	74,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	45,00	271,35
16		Cablu VVG-2*1.5	m			14,00
						0,00
	ВВГ 2x1,5	Кабель ВВГнг 2x1,5мм2	m	1,0000	14,00	14,00
17		Cablu VVG-3*1.5	m			17,00
						0,00
	ВВГ 3x1,5	Кабель ВВГ 3x1,5мм2	m	1,0000	17,00	17,00
18		Cablu VVG-3*2.5	m			20,00
						0,00
	ВВГ 3x2,5	Кабель ВВГнг 3x2,5мм2	m	1,0000	20,00	20,00
19		Cablu VVG-5*10	m			150,00
						0,00
	ВВГ 5x10	Кабель ВВГ 5x10мм2	m	1,0000	150,00	150,00
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			9 026,00
						2 846,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	64,84	2 846,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,00
	intreupator 2 clape	Intrerupator cu 2 clape	шт.	100,0000	60,00	6 000,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
21	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			12 985,00
						2 801,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	64,84	2 801,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,00
	priza	Priza de tip neingropat	шт.	100,0000	100,00	10 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
22		Cutie pentru cablu	шт.			45,00
						0,00
	15235324124	Cutie pentru cablu	шт.	1,0000	45,00	45,00
		2. Lucrari de constructie				
23	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	шт.			74,56
						74,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	64,84	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	64,84	71,33

APROBAT:

Intocmit
Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
ADR Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.